&c.,  salutem. 

Inspeximus  cartam  quam  Celebris  me- 
morie  dominus  H[enricus]  quondam  Rex 

Anglie  progenitor  noster  fecit  Roberto  Ac- 
hard  in  hec  verba  :— 

H[enricus]  Rex  Anglie  justiciariis  et  vice- 
comitibus  et  baronibus  suis  Francis  et  Ang- 

licis  de  Bar[k]scire  salutem.  Sciatis  me 
dedisse  et  concessisse  Roberto  Achard  ma- 

gistro  meo  et  heredibus  suis  in  feudo  ct  in 
hereditate  Aldermannestum  et  Finchamstede 

et  Colethrop  et  Speresholt  et  Cewehlewe 

cum  omnibus  appendiciis  suis  in  ecclesiis 

et  molendinis  in  bosco  et  piano  in  pratis 

et  pasturis  cum  toll  et  tiem  et  soc  et  sac 

et  infangentheof  per  servicium  unius  militis. 

Quare  volo  et  firmiter  precipio  ut  predictas 
terras  libere  et  quiete  teneat  de  scira  et  de 

hundredo  et  murdro  et  denegelt  et  de  omni- 

bus querelis  que  ad  me  pertinent.  T[estibus] 
Mathilda  Regina,  et  Ranulfo  Cancellario, 

Richero  de  Aquila,  Adam  de  Port,  Henrico 

de  Port  et  multis  aliis.  Apud  Westmonas- 
terium  [c.  1115]. 

Inspeximus  eciam  quandam  aliam  cartam 

quam  Celebris  memorie  dominus  H[enricus] 
quondam  Rex  Anglie  avus  noster  fecit 
Roberto  Achard  filio  et  heredi  Willielmi 

Achard  in  hec  verba  : — 

Henricus  dei  gratia  Rex  Anglie  dominus 

Hibernie  Dux  Normannie  et  Aquitannie 

Comes  Andegavie  Archiepiscopis  Episcopis 
Abbatibus  Prioribus  Comitibus  Baronibus 

Justiciariis  fforestariis  Vicecomitibus  Pre- 

positis  Ministris  et  omnibus  Ballivis  et 

fidelibus  suis  Salutem.  Sciatis  nos  con- 

cessisse et  predicta  carta  nostra  confirmasse 
Roberto  Achard  filio  et  heredi  Willielmi 

Achard  et  heredibus  suis  maneria  de  Alder- 

manneston  et  Finchamstede  et  Coletrop  et 

Speresholt  et  Chawelowe  cum  omnibus  per- 
tinenciis  suis  que  Henricus  Rex  avus 

Henrici  regis  avi  nostri  dedit  Roberto 

Achard  avo  predicti  Willielmi  patris  predicti 

Roberti.  Quare  volumus  et  firmiter  pre- 

cipimus  quod  predictus  Robertus  Achard 
et  heredes  sui  post  eum  habeant  et  teneant 

predicta  maneria  cum  omnibus  pertinenciis 
suis  in  ecclesiis  in  bosco  et  piano  in  pratis 

et  pasturis  in  aquis  et  molendinis  in  vivariis 
et  piscariis  in  viis  et  semitis  et  in  omnibus 

aliis  locis  et  aliis  rebus  ad  ilia  pertinentibus 

cum  thol  et  them  et  soc  et  sac  et  infangene- 
theof  per  servicium  unius  militis  bene  et  in 

pace  libere  et  quiete  et  quod  quieta  sint  de 
scira  et  hundredo  et  de  murdro  et  de  dene- 

gelt  et  de  omnibus  querelis  que  ad  nos 

pertinent  sicut  carta  Henrici  regis  avi 

Henrici  regis  avi  nostri  et  confirmatio 

Henrici  regis  avi  nostri  quas  inde  habent 

rationabiliter  testantur.  Hiis  testibus  J. 

Bathon',  R.  Dunelm',  W.  Karliol',  Episcopis, 
H.  de  Burgo  comite  Kancie  Justiciario 

Anglie',  Stephano  de  Segrave,  Hugone  Dis- 
pensar,  Nicholas  de  Mol[endino],  Radulfo  de 

Ralegh  et  aliis.  Datum  per  manus  venera- 

bilis  patris  R.  Cicestr'  Episcopi  Cancellarii 
nostri  apud  Westmonasterium  sexto  decimo 

die  ffebruarii  anno  regni  nostri  tercio  de- 
cimo [16  Feb.  1229]. 

Nos  autem  donationem  concessiones  et 

confirmationem  predictas  ratas  habentes  et 

gratas  eas  pro  nobis  et  heredibus  nostris 

quam  in  nobis  est  dilecto  fideli  Roberto 
Achard  et  heredibus  suis  concedimus  et 

confirmamus  sicut  carte  predicte  rationabi- 
liter testantur.  Hiis  testibus  venerabilibus 

patribus  W.  Cantuar'  Archiepiscopo  totius 

Anglie  primate,  J.  Winton'  Episcopo  Cancel- 

lario nostro,  J.  Elien'  Episcopo  Thesaurario 
nostro,  Thoma  comite  Norff '  et  Marescallo 
Anglie  fratre  nostro  carissimo,  Adomaro  de 

Valencia  comite  Pembroch',  Humfrido  de 

Bohun  comite  Hereford'  et  Essex',  Williel- 
mo  de  Monte  Acuto  Senescallo  hospicii 

nostri,  et  aliis.  Datum  per  manum  nostrum 

apud  Nottingham  xxx  die  Julii. 
Per  ipsum  regem  nuncio  Johanne  de  la 

Beche  [30  July,  1318]. 
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APPENDIX   XCI. 

Pedigree  of  the  Achard  Family. 

[Compiled  principally  from  the  Bodl.  MSS. ,  Clarke,  c.  3.] 

Robert  Achard  had  grant  of  5  manors  fm 
Henry  I.  include  Colthrop,  ante  1118 

Richard  Achard  [he  enfeoffed  Hugh  de  Brutinoll  of  the  Manor  of  Colthrop]  = 

I i 

William  Achard,  one  of  the  justices  Itin*.  1197  = 

  I 
William  Achard  =  Margaret  Robert  Achard,  had  grant  and  confirmatn  fm  Henry  III.,  1229  = 

Peter  Achard.  died  seized  1278  = 

  ,   I 
I 

Peter  Achard,  did  homage  for  lands  of  his  father  in  1278  = 
I 

Robert  Achard,  died  1 299*=  Johanna,  d.  and  sole  heiress  of  Sir  Adam  Gurdon  of  Selborne,  Hants 

  I I 
Robert  Achard,  q.  had  grant  of  the  5  manors,  1318  ?  lord  of  Aldermaston  =  Agnes,  died  1358  ;  Inq.  P.M. 

and  of  Colthrop,  1332  ;  he  died  1353 32  Edward  III. 

I 
Joan  Achard,  d.  and  h.  =  Sir  Peter  de  la  Mare. 

APPENDIX  XCII. 

Pedigree  of  the  De  la  Mare  Family. 

Philip  de  la  Mare,  Steward  to  Reginald  FitzPeter,  lord  of  Crookham,  ante  1286  = 
I 

•d 

Sir  Peter  de  la  Mare,  seised  of  Colthrop  Manor,  1354  and  I359=joan  Achar 

Sir  Thomas  de  la  Mare,  Sheriff  of  Berks,  1371  ;  seised  of  Colthrop,  1373;  =  Margaret 
Knight  of  the  Shire,  1379  ;  Ditto,  1382  and  1383 

Robert  de  la  Mare,  Knight  of  the  Shire,  1413,  1417  = 

Sir  Thomas  de  la  Mare,  Sheriff  of  Berks,  1450;  Knight  of  the  Shire  and  Sheriff,  1473;  = 
Sheriff,  1477;  Ditto,  1482;  Ditto,  1500 

I 

John  de  la  Mare,  diedfatre  vivente= 

Elizabeth  de  la  Mare  =  Sir  George  Forster  (s.  of  Sir  Humphrey  Forster) 
Sheriff  of  Berks  and  Oxon,  1514;  he  died  1533. 

From  1533  till  1711  the  estates  of  the  Achards  and  De  la  Mares  remained  in  the  family  of  the 
Forsters,  when  Sir  Humphrey  Forster  died  without  issue. 
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APPENDIX    XCIII. 

Conveyance  of  Colthrop  Manor  to  Sir  Richard  de  Fokerham  by  Jordan  de  Lovdyneh.    1318. 

[From  Feet  of  Fines,  Berks,  n  Edward  II.  6.] 

Hec  est  finalis  concordia  facta  in  curia 

domini  regis  apud  Westmonasterium  in 
Octabis  Sancti  Johannis  Baptiste  anno 

regni  regis  Edwardi  filii  regis  Edwardi 
undecimo  coram  Willielmo  de  Bereford, 

Gileberto  de  Ronbiry,  Johanne  de  Benstede, 

Johanne  Bacun,  et  Johanne  de  Mutford, 

justiciariis,  et  aliis  domini  regis  fidelibus 

tune  ibi  presentibus.  Inter  Ricardum  de 

Fokerham  et  Isabellam  uxorem  ejus  que- 
rentes  per  Willielmum  de  Lucy  positum  loco 

ipsius  Isabelle  per  breve  domini  regis  ad 
lucrandum  vel  perdendum  et  Jordanum  de 

Lovelynche  deforciantem  de  manerio  de 

Colthrop  cum  pertinenciis  Unde  placitum 
conventionis  summonitum  fait  inter  eos  in 

eadem  curia  scilicet  quod  predictus  Ri- 
cardus  recognovit  predictum  manerium  cum 

pertinenciis  esse  jus  ipsius  Jordani,  ut 

illud  quod  idem  jordanus  habet  de  dono 

predicti  Ricardi.  Et  pro  hac  recognitione 

fine  et  concordia  idem  Jordanus  concessit 

predictis  Ricardo  et  Isabelle  predictum 

manerium  cum  pertinenciis,  et  illud  eis 
reddidit  in  eadem  curia  :  Habendum  et 

tenendum  eisdem  Ricardo  et  Isabelle  de 

capitalibus  dominis  feodi  illius  per  servicia 

que  ad  predictum  manerium  pertinent  tota 

vita  ipsorum  Ricardi  et  Isabelle,  et  post 

decessum  ipsorum  Ricardi  et  Isabelle  pre- 
dictum manerium  cum  pertinenciis  integre 

remanebit  Roberto  filio  Ricardi  de  Foker- 

ham et  Johanne  uxori  ejus  et  heredibus  de 

corporibus  ipsorum  Roberti  et  Johanne  ex- 
euntibus  tenendum  de  capitalibus  dominis 

feodi  illius  per  servicia  que  ad  predictum 

manerium  pertinent  imperpetuum.  Et  si 

contingat  quod  iidem  Robertus  et  Johanna 
obierint  sine  herede  de  corporibus  suis 

exeunte  tune  post  decessum  ipsorum  Ro- 
berti et  Johanne  predictum  manerium  cum 

pertinenciis  integre  remanebit  rectis  heredi- 
bus predicti  Ricardi  tenendum  de  capitalibus 

dominis  feodi  illius  per  servicia  que  ad  pre- 
dictum manerium  pertinent  imperpetuum. 

APPENDIX   XCIV. 

Conveyance  of  Colthrop  by  John  de  Fokerham  to  Hugh  de  Monyngton  and  others.     1349. 

[From  P.  R.O.  Feet  of  Fines,  Berks,  22  &  23  Edward  III.  (but  to  be  found  bound  in  No.  22),  ib.] 

Hec  est  finalis  concordia  facta  in  curia 

domini  regis  apud  Westmonasterium  in 

Octabis  sancti  Hillarii  anno  Regni  Edwardi 

regis  Anglic  tercii  a  conquestu  vicesimo  se- 
cundo  et  regni  ejusdem  regis  ffrancie  nono 

coram  Johanne  de  Stonore,  Willielmo  de 

Shareshull,  Rogero  Hillary,  Ricardo  de  Kel- 
leshull,  Ricardo  de  Wylughby,  Johanne  de 

Stonford,  et  Thoma  de  Fencotes  justiciariis. 

Et  postea  in  Octabis  Sancti  Michaelis  anno 

regni  ejusdem  Edwardi  Regis  Anglic  vicesi- 
mo tercio  et  regni  sui  Francie  decimo  ibidem 

concessa  et  recordata  coram  eisdem  justici- 
ariis et  aliis  domini  regis  fidelibus  tune  ibi 

presentibus :  Inter  magistrum  Hugonem  de 

Monyngton,  Willielmum  Northlegh,  Johan- 

nem  Gonyz,  et  Johannem  de  Keyrewent 

querentes,  per  Ricardum  de  Sobbury  positum 
loco  suo  ad  lucrandum  vel  perdendum,  et 

Johannem  de  Fokerham  deforciantem  de 
manerio  de  Colthrop  cum  pertinenciis  quod 

Ricardus  de  Penlegh  et  Isabella  uxor  ejus 

tenent  ad  terminum  vite  ipsius  Isabelle  unde 

placitum  conventionis  summonita  fuit  inter 
eos  in  eadem  curia,  Scilicet  quod  predictus 

Johannes  de  Fokerham  concessit  pro  se  et 
heredibus  suis  quod  predictum  manerium